
EDIČNÍ PLÁN

červenec-prosinec 

2019 



Půlrok se s půlrokem sešel a my tu pro vás máme nachystaný ediční plán na podzim a zimu 2019. Nejlepším důkazem 

toho, že jsme ani tentokrát nezaháleli, je jeho rozsah a hlavně jeho nadupaný obsah. Jmenovat všechno je nemožné, 

a tak vás alespoň upozorníme na dva velké projekty, které jsme nově rozjeli a na které jsme extrémně pyšní. 

Prvním z nich je nová edice kultovních „Kostek“. Začaly vycházet v roce 1995 a po tak dlouhé době nutně potřebovaly 

obsahový i designový refresh. Dali jsme dohromady zcela nový autorský tým a věříme, že díky jejich práci úspěšně 

odmaturují další tisíce studentů a že se „nové Kostky“ stanou, stejně jako jejich předchůdkyně, žádanou klasikou.

Druhým počinem je čtenářský systém pro začínající čtenáře. Zvládnuté čtení je nejdůležitějším stavebním kamenem 

úspěšného vzdělávání. Otevírá dětem obzory a posunuje je dál. Doufáme, že díky našim knížkám malí školáci čtení 

zvládnou, oblíbí si ho a vyroste z nich další generace nadšených knihomolů, pro které budeme moct chystat ediční 

plány i za dvacet let 😊.

Užijte si listování a ať se vám naše nabídka líbí!

Vaše redakce nakladatelství Fragment



BESTSELLERY

Edice světové fantasy PENDRAGON

Fantasy  1

Slovo PENDRAGON pochází z velštiny a překládá se jako velitel nebo dračí hlava. Znalci Artušovské legendy je znají jako přídomek Artušova otce, 

krále Uthera. Pro nás představuje pomyslné spojení se světem mýtů, pověstí a hrdinských příběhů, a proto jsme si je vybrali jako název pro novou 

ediční řadu světové fantasy.

V edici PENDRAGON chceme čtenářům přinášet nejzvučnější jména a díla tohoto žánru. Autory nové i klasiky, jejichž kvalitu prověřil čas. Díla 

oceňovaná kritikou i čtenáři. Pevně věříme, že se knihy s mečem na hřbetě stanou zárukou kvality a že žánr fantasy představí v celé jeho pestrosti, 

rozmanitosti a kráse.

Vychází v srpnu 2019

KRÁLOVSTVÍ LOTOSU – Skyté

poselství
Elizabeth Bearová

Gage je mosazný stroj, který však přemýšlí jako člověk. 

Stvořil ho čaroděj z Messalinu a on mu až do jeho smrti 

věrně sloužil. Nyní se nechává najímat jako žoldák. Jeho 

nejnovější zakázka vypadá banálně –královně jednoho z 

Lotosových království má doručit zprávu od nejmocnější 

kouzelnice z Messalinu. Společnost na cestě mu bude dělat 

Smrťák. Člověk, který má chránit Gage i zprávu, kterou nese. 

Ani jeden z nich netuší, že jejich poslání je zavede přímo do 

ohniska velké války, kterou rozpoutali vládci jednotlivých 

částí kdysi jednotné a mocné říše...

Vychází v říjnu 2019

ZARUA – ZTRACENÉ MĚSTO
Suzanne Rogersonová

Čarodějova učně Paddrena trápí podivné vize, ve 

kterých se objevuje město na pokraji vyhlazení. Když  

zemře jeho mistr a Řád čarodějů odmítne tuto násil-

nou smrt vyšetřovat, Paddren se zaváže, že vraha 

odhalí.

Pátrání ho zavede na cestu plnou nájemných zabijáků, 

sekt a nestvůr stvořených krvavou magií. Ale jeho nic 

nezastaví. Vize, které ho spojují se vzpomínkami 

dávno mrtvého čaroděje, jsou klíčem k rozluštění 

mnoha hádanek. A on je hodlá vyřešit.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/47062824/kralovstvi-lotosu-skryte-poselstvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/46737514/zarua-ztracene-mesto/


BESTSELLERY

Edice světové fantasy PENDRAGON

Fantasy  2

Slovo PENDRAGON pochází z velštiny a překládá se jako velitel nebo dračí hlava. Znalci Artušovské legendy je znají jako přídomek Artušova otce, 

krále Uthera. Pro nás představuje pomyslné spojení se světem mýtů, pověstí a hrdinských příběhů, a proto jsme si je vybrali jako název pro novou 

ediční řadu světové fantasy.

V edici PENDRAGON chceme čtenářům přinášet nejzvučnější jména a díla tohoto žánru. Autory nové i klasiky, jejichž kvalitu prověřil čas. Díla 

oceňovaná kritikou i čtenáři. Pevně věříme, že se knihy s mečem na hřbetě stanou zárukou kvality a že žánr fantasy představí v celé jeho pestrosti, 

rozmanitosti a kráse.

Také vyšlo:

Vychází v listopadu 2019

KRONIKY DEŠTNÉ DIVOČINY – Dračí domov
Robin Hobb

Pouť zubožených draků a jejich lidských průvodců do ztraceného dračího domova pokračuje. Je ale 

Kelsingra skutečná? Není to pouhý střípek naděje skrytý hluboko v dračí paměti?

Draci i lidé zjišťují, že je cesta neznámou divočinou zvláštním a nebezpečným způsobem mění. 

Vzájemné pouto se sice upevňuje, všechny však sužuje hlad, povodně a predátoři. Ty největší hrozby 

však číhají přímo mezi nimi a snižují šanci na to, že všichni dorazí Kelsingry živí.

Další díly série 

Kroniky Deštné 
divočiny vyjdou 

v roce 2020. 

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/46737511/kroniky-destne-divociny-draci-strazce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/48114710/tri-srdce-tri-lvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49021264/stavitele/


BESTSELLERY

Nové příběhy ze světa série Odkaz Dračích jezdců

POUTNÍK, ČARODĚJNICE A ČERV
Christopher Paolini

Vychází v září 2019                                                                            Pro čtenáře od 10 let         3

ERAGON JE ZPĚT!

Už je to rok, co Eragon opustil Alagaësii, aby vyhledal vhodný 

domov k založení nové generace Dračích jezdců. Teď se potýká 

s nekonečnou záplavou úkolů: výstavbou pevnosti, dohadováním 

s dodavateli, hlídáním dračích vajec, jednáním s bojovnými 

urgaly a povýšenými elfy. Vytržení z každodenní rutiny však 

nabídne vidění Eldunarí, nečekaná návštěva a také vzrušující 

urgalská pověst, jež mnohé změní.

Již vyšlo:

Také jako 
box

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53268149/poutnik-carodejnice-a-cerv/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27736924/eragon-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27736931/eldest-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27736938/brisingr-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27742339/inheritance-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50142269/odkaz-dracich-jezdcu-eragon-eldest-brisingr-inherit-box/


BESTSELLERY

Začátek nové série

EVERLESS – Panství krve a kovu
Sara Hollandová

Čas je vězení. 
Jen ona má klíč. 

V království Sempera se platí časem. Hodiny, dny i roky jsou 

extrahovány z krve a pomocí magie přetavovány v kovové mince. 

Ty však bohatí aristokraté, jako jsou Gerlingové, neúprosně daní. 

Na úkor obyčejných lidí si tak zajišťují bohatství a dlouhověkost.

Jules Emberová Gerlingy nenávidí. Před lety jim spolu se svým 

otcem sloužili na jejich panství Everless, pak však museli kvůli 

tragické nehodě utéct. Teď ale otec umírá a Jules nezbývá nic 

jiného, než se tam vrátit a vzácný čas pro něj získat.

Návrat na Everless ji vystaví mnoha nebezpečím, a taky pokušením. 

Brzy se ocitne ve víru intrik, smrticích tajemství a lásky ke dvěma 

lidem, o nichž si myslela, že je už nikdy nespatří. To, jak se 

rozhodne, může změnit osud nejen jí, ale i samotnému času.

Vychází v září 2019                                                                                  Young Adult 4

2. díl 
Everless – Panství zášti a lásky 

vychází na jaře 2020

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50146267/everless-panstvi-krve-a-kovu/


BESTSELLERY

Nová série z fantasy světa Grishaverse

ZJIZVENÝ KRÁL
Leigh Bardugo

Vychází v říjnu 2019                                                                                  Young Adult 5

Na oslabených hranicích Ravky se šikují nepřátelé. Král Nikolaj 

Lantsov by měl dokázat nemožné – naplnit prázdné pokladnice, 

získat spojence a zastavit zkázu, která zemi hrozí.

V jeho nitru však den ode dne sílí démon, který může zničit vše, 

co už mladý panovník vybudoval. Nikolaj a větrostrůjkyně Zoja 

se proto vydávají na riskantní cestu. Podaří se jim najít lék na 

královu tajemnou chorobu? Pokud ne, hrozí, že Ravka padne.

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33561765/grisa-svetlo-a-stiny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33561780/grisa-boure-a-vzdor/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33561805/grisa-zkaza-a-nadeje/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34659329/sest-vran/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38492778/prohnile-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/45904616/trnita-rec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54192770/zjizveny-kral/


BESTSELLERY

Stand-alone

KRONIKY PRACHU
Lin Rina

Police v knihovnách jsou 
plné prachu, ale i úžasných 

příběhů, které stojí za to číst. Jako 

třeba tento…

Šaty, plesy, plané řeči a na konci toho všeho… ideální manžel. 

Tak si představuje Animantina matka nejbližší budoucnost své 

dcery. Jenže Animant je tento svět pozlátka na hony vzdálený. 

Ona se nejraději pohybuje na mnohem zajímavějším místě – ve 

světě knih a příběhů. Ačkoliv se s pomocí vtipu a sarkasmu 

snaží odehnat realitu od sebe co nejdál, stejně ji doběhne. 

Nabídce pracovat jeden měsíc v univerzitní knihovně se nedá 

odolat, a tak plna očekávání opouští nudné provinční městečko 

a odjíždí do Londýna.

V obklopení tolika knihami se jen těžko dokáže soustředit na 

své pracovní povinnosti. Její už tak rozptýlenou pozornost 

narušuje i vrchní knihovník – nejprotivnější muž na světě, se 

kterým není lehké vyjít. Přesto v ní začne probouzet city, které 

předtím neznala. A ani ta nejučenější kniha jí neporadí, jak se 

s nimi vypořádat.

Vychází v listopadu 2019                                                                          Young Adult 6



BESTSELLERY

Literární debut

MĚSTO DUŠÍ
Martina Čekalová

Dovedete si představit, že ve světě, kde vládne přetvářka 

a faleš, existuje společnost, v níž je zakázáno skrývat své 

emoce? Přísně utajený vládní experiment, jehož cílem bylo lépe 

pochopit lidský imunitní systém, se zvrtnul. Proto bylo 

postaveno město, které není na žádné mapě a řídí se jinými 

zákony než zbytek světa. Mé jméno je Raven a v tom městě 

žiju. Jsem součástí komunity, která měla zůstat utajena. Ale 

tenhle plán nevyšel. 

Vychází v září 2019                                                                                  Young Adult 7

Žijeme v utajení. Už hodně dlouho... 

Originální česká fantasy 
o vědeckém experimentu s děsivými 

následky.

Vítězka ankety 
HumbookStart 2019

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/55131609/mesto-dusi/


BESTSELLERY

Stand-alone

PADNOUT A VSTÁT
Estelle Maskame

Vychází v říjnu 2019                                                                                    Young Adult 8

Novinka od autorky 
bestsellerové série DIMILY

MacKenzie moc dobře ví, jaký dopad má smrt někoho blízkého na 

ty, kteří zůstanou. Sama si takovým smutkem prošla, takže když 

při autonehodě zemřou rodiče jejího kamaráda Jadena, nechá ho 

raději být. Po několika měsících na něj ale narazí a staré city jsou 

zpět. Málem spolu před nehodou začali chodit, a i když se to 

snažila vytěsnit, uvědomuje si, jak moc jí chyběl. 

Bude mít odvahu otevřít se člověku, jehož blízkost v ní jitří staré 

rány? 

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52531156/padnout-a-vstat/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973330/vim-ze-te-chci/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606719/vis-ze-mi-chybis/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606699/vis-ze-te-potrebuju/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606674/vis-ze-te-miluju/


BESTSELLERY

Stand-alone

DÍVKY, KTERÉ SLYŠELY PLAKAT 

MOŘE
Elizabeth Blackwellová

15. dubna 1912 tři ženy v záchranném člunu s hrůzou 

pozorovaly, jak Titanic klesá ke dnu. Podvodnice Charlotta se 

rozhodla skrýt minulost a vytěžit z tragédie co nejvíc. Bohatá 

Američanka Esme vzpomíná na vášnivý románek, který prožila, 

a má pocit, že to byl jen sen. Anna nikdy nepřestala slyšet srdce 

drásající výkřiky, které se tu noc ozývaly ze tmy. 

O dvacet let později je osud opět svede dohromady a stará 

tajemství vyplavou na povrch…

Vychází v srpnu 2019                                                                                 Pro dospělé             9

Když nastupovaly na palubu Titanicu, 
ještě se neznaly...

Strhující příběh o lásce, zradě 
a naději pro čtenářky titulu 
Dopisy, které nikdo nečetl

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50469984/divky-ktere-slysely-plakat-more/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35272832/dopisy-ktere-nikdo-necetl/


BESTSELLERY

Výroční vydání světového fenoménu

HUNGER GAMES
Aréna smrti, Vražedná pomsta, Síla vzdoru
Suzanne Collinsová

Země Panem – dvanáct krajů a hlavní město Kapitol, které všem ostatním krajům vládne. 

Rok co rok musí jedna dívka a jeden chlapec z každého kraje nastoupit do zvrácené 

televizní reality show a bojovat o svůj život. Vítězství v klání Hunger Games znamená slávu 

a bohatství. Prohra znamená jistou smrt. 

Šestnáctiletá Katniss se do her přihlásí dobrovolně místo své mladší sestry, na kterou padl 

los. Má šanci mezi nebezpečnými soupeři přežít?

Vychází v srpnu 2019                                                                                 Young Adult 10

Hunger Games 
slaví deset let!

Nové vydání 
s padesáti 
stranami 

bonusového 
materiálu Také jako 

boxVychází v září 2019

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52039073/hunger-games-arena-smrti-specialni-vydani/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52039076/hunger-games-sila-vzdoru/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52039074/hunger-games-vrazedna-pomsta/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52039155/hunger-games-komplet-vyrocni-vydani-1-3-dil-box/


BESTSELLERY

Stand-alone

ZTRACENÝ MÁG
Piers Torday

Vychází v listopadu 2019                                                                   Pro čtenáře od 10 let             11 

Pokud si to dokážeš představit, 
tak to existuje. Někde…

Když čtveřice sourozenců opouští v létě 1945 bombardovaný 

Londýn, netuší, že na vesnickém panství záhadné profesorky 

Kellyové prožijí největší dobrodružství svého života. V rozlehlém 

domě totiž objeví dveře do tajuplné Knihovny, jimiž vstoupí do 

úžasného světa jménem Folio.

V něm žijí postavy ze všech známých příběhů, které však ohrožuje 

armáda robotů, jejímž záměrem je všechny smyšlené pohádky 

vyhladit ze světa a nastolit vládu faktů a informací. Jediný, kdo 

může pomoci kouzelným bytostem válku vyhrát, je samotný 

stvořitel Knihovny – ztracený mág Nicholas Crowne. Toho však 

stovky let nikdo neviděl...

Hold Letopisům Narnie od jednoho 
z nejtalentovanějších britských autorů 

současnosti



BESTSELLERY

Začátek nové série

PŮLNOČNÍ HODINA
Benjamin Read & Laura Trinderová

Vychází v srpnu 2019                                                                        Pro čtenáře od 10 let            12 

Právě odbila půlnoc.

Připravte se, skvělé 
dobrodružství začíná!

Emilyina výstřední matka se zálibou v punku a její nenápadný 

a zamlklý otec zmizeli. Dívka brzy přijde na to, že uvízli 

v podivném nočním světě, ve kterém se čas zastavil o půlnoci 

a obývají ho příšery a strašidla všeho druhu. A všechny jsou jí 

v patách. 

Vyzbrojena jen pořádně proříznutou pusou a oschlým obědem 

v krabičce se přesto vrhá do hledání pravdy. Co má její rodina 

společného s Půlnoční hodinou? Dokáže zabránit tomu, aby náš 

svět ovládla věčná noc? A stihne to dřív, než sní svůj jediný 

sendvič?!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52317123/pulnocni-hodina/


BESTSELLERY

Nová komiksová série

LAPKA – POKLAD TŘÍ KRÁLŮ
Janne Kukkonen

Vychází v srpnu 2019                                                                        Pro čtenáře od 10 let            13 

Dobrodružný fantasy komiks pro děti.

Mladá dívka mezi zlodějíčky? Kdo to kdy viděl! Lapka Lili je ale rozhodně na svém místě – je fikaná, obratná a nebojí 

se ničeho a nikoho, ani Velmistra cechu lapků, který jí kdovíjak nevěří a zásobuje ji jen podřadnými úkoly. Jenže Lili 

vloupačky a drobné krádeže nelákají, touží se stát mistryní v oboru. Kdyby jen tušila, že v příští misi objeví prastarý 

kult spolčený s dávno zapomenutými nadpřirozenými silami a že před ním bude muset zachránit svět!

Vychází v srpnu 2019 Vychází v říjnu 2019 Vychází v lednu 2020

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56392147/lapka-poklad-tri-kralu-2-dil/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51585103/lapka-poklad-tri-kralu-1-dil/


BESTSELLERY

Ilustrované vydání světoznámého bestselleru

PERCY JACKSON – Zloděj blesku 
ilustrované vydání
Rick Riordan

Vychází v říjnu 2019                                                                            Pro čtenáře od 11 let        14

Skvělý 
příběh,

velkolepá 
podívaná!

Jmenuji se Percy Jackson. Do teď jsem si myslel, že jsem 

obyčejný kluk, kterého čeká vyhazov ze školy. Zjistil jsem 

ale, že můj otec je bůh z Olympu. Moje učitelka se 

proměnila v krvavou příšeru a kamarád je Satyr. 

Všichni na mě mají spadeno a podezřívají mě z krádeže 

blesku, zbraně mocného boha Dia. Musím dokázat svou 

nevinu a najít ukradený blesk a s ním i zloděje... 

Již vyšlo

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/55131604/percy-jackson-zlodej-blesku-ilustrovane-vydani/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743340/percy-jackson-komplet-1-5-dil-box/


BESTSELLERY

Začátek nové série

ARU ŠAH A KONEC ČASU
Roshani Chokshi

Vychází v srpnu 2019                                                                          Pro čtenáře od 11 let          15

„Páni, kéž bych tuhle knihu 
napsal já!“, 

řekl o příběhu Rick Riordan

Aru má ve zvyku trochu si vymýšlet. No – vlastně svým 

spolužákům lže, jako když tiskne: o svých výletech po světě nebo 

o luxusním bydlení. Ve skutečnosti žije v malém bytě přilepeném 

k muzeu indického umění a kultury, kde je její máma kurátorkou. 

Aru zná všechny exponáty jako své boty, až na záhadnou 

„prokletou“ lampu, kterou má přísně zakázáno rozsvěcet. Jenže 

když má příležitost se před spolužáky blýsknout, samozřejmě 

neodolá... 

1. díl série inspirované 
indickou mytologií

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49023850/aru-sah-a-konec-casu/


BESTSELLERY

Začátek nové série

KRONIKY KAVALONU 

Hněv pegasů
Kim Foresterová

Vychází v září 2019                                                                            Pro čtenáře od 11 let         16 

Vznešení tvorové z bájí 
a legend ukazují svou 

temnou stránku. 

První díl dobrodružné 
fantasy.

Národy Kavalonu kdysi vedly nekonečné boje. Válka skončila, 

spolu s ní ale i přátelství, které mezi nimi dříve panovalo. Kentauři 

se považují za všem nadřazenou rasu. Kelpie viní kentaury ze 

svého vyhnanství v moři, z jednorožců se stali krutí otrokáři 

a pegasové se uchýlili do dobrovolného exilu v horách. A v této 

zoufalé situaci se objeví nový společný nepřítel. Dokáží se národy 

Kavalonu spojit a čelit mu? A mohou si vůbec ještě vzájemně věřit?

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53636511/kroniky-kavalonu-hnev-pegasu/


BESTSELLERY

Začátek nové série

MAGICKÝ EXPRES
Anca Sturmová

Vychází v říjnu 2019                                                                           Pro čtenáře od 11 let         17 

Příběh o lásce, přátelství 
a hledání důvěry v sebe sama 

plný tajemna a magie.

Noc co noc sedává třináctiletá Flinn na opuštěném nádraží, 

odkud před dvěma lety beze stopy zmizel její nevlastní bratr 

Jonte. Zůstala jí po něm jediná vzpomínka – pohlednice s podiv-

nými verši, kterým nerozumí, a obrázkem starého vlaku, jejž ale 

nikdo kromě ní na pohlednici nevidí. 

Když pak jednoho dne přesně tento vlak vjede do stanice, nevěří 

svým očím. Hned do něj bez rozmyslu naskočí, aniž by tušila, že 

se právě střemhlav vrhla do největšího dobrodružství svého 

života. Jde totiž o magickou internátní školu na kolejích!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51712131/magicky-expres/


BESTSELLERY

KOUZELNICKÁ PARTA 

Příběh druhý
Neil Patrick Harris

Vychází v listopadu 2019                                                                     Pro čtenáře od 9 let            18

Duchové, kouzla, 
nadpřirozeno 

a dobrodružství 
v podání populárního 
herce a kouzelníka! 

Na těžké chvíle strávené v sirotčinci by Leila nejraději 

zapomněla. I když – k něčemu nakonec dobré byly. Přetavila 

svoji nevýhodu ve výhodu a stala se mistryní úniků. Před 

záhadou spojenou s příjezdem známé okultistky však jen tak 

neunikne. Dokáže Kouzelnická parta zabránit útokům šílených 

opic a vyhnat duchy z hotelů, ve kterých straší? Naši přátelé 

udělají pro záchranu města vše, co je v jejich silách. Jen aby 

nezapomněli ochránit i sami sebe!

Pokračování série

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/46295302/kouzelnicka-parta/


BESTSELLERY

Pro fanoušky série Země příběhů

ZEMĚ PŘÍBĚHŮ – speciální průvodce
Chris Colfer

Fanoušci Země příběhů, pozor! 

Doplňte svoji knihovničku o bohatě ilustrovaného průvodce 

světem pohádek. Přehledně zpracovává původ a historii řady 

postav, míst a kouzelných předmětů. Zachycuje spletitá magická 

dobrodružství, jak je znáte a milujete, a zároveň přináší i nové, 

dosud neznámé obrázky a informace. Třešničkou na dortu jsou 

originální skici postav a obálek od Chrise Colfera a další 

bonusové materiály, které dokumentují vznik slavné série.

Vychází v říjnu 2019                                                                            Pro čtenáře od 9 let         19

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43122471/zeme-pribehu-za-hranice-kralovstvi
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36928970/zeme-pribehu-varovani-bratri-grimmu
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36795379/zeme-pribehu-navrat-kouzelnice
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35140467/zeme-pribehu-kouzelne-prani
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43122473/zeme-pribehu-na-vlnach-fantazie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38178785/tezko-uveritelny-pribeh/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973657/zeme-pribehu-srazka-svetu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52927444/zeme-pribehu-specialni-pruvodce/


BESTSELLERY

Klasické pohádky

BABA JAGA A DALŠÍ RUSKÉ 

POHÁDKY
Ilustrovala Olga Zakis

Vychází v říjnu 2019                                                                             Pro děti od 5 let           20

Výbor nejoblíbenějších 
ruských pohádek 

s nádhernými ilustracemi 
Olgy Zakis

Národní pohádky patří do světového literárního fondu a ty ruské 

se řadí mezi nejkrásnější. Přečtěte si výbor pětadvaceti pohádek 

v novém moderním překladu s nádhernými ilustracemi od Olgy 

Zakis. 

Baba Jaga, Kostěj Nesmrtelný, Žabka carevna, Krásná Vasilisa 

a mnoho dalších pohádek.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50471725/baba-jaga-a-dalsi-ruske-pohadky/


BESTSELLERY

Pro nejmenší

LVÍČEK BERTÍK
Manica K. Musil

Vychází v říjnu 2019                                                                              Pro děti od 3 let    21

Nádherná knížka 
pro děti 

s vyšívanými 
ilustracemi

Lvíček Bertík by si moc rád zdříml. Jenže 

ať dělá, co dělá, nedaří se mu usnout. 

Najde s pomocí malého ptáčka recept na 

spokojený spánek?

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58576643/lvicek-bertik/


BESTSELLERY

Pro malé i velké

HVĚZDNÁ OBLOHA
Sara Gillinghamová

Vychází v srpnu 2019                                                                     Pro kluky i holky od 7 let          22

Nádherná publikace 
pro všechny 

milovníky hvězd 
a bájných příběhů

Již před tisíciletími vzhlíželi lidé k nebi a 

jednotlivé hvězdy spojovali do obrazů, 

které pojmenovali po bozích, zvířatech i 

předmětech. Vyprávěli o nich příběhy a 

předávali si je z generace na generaci. V 

této knize najdete všech osmaosmdesát 

mezinárodně uznaných souhvězdí. 

Přečtete si vzrušující příběhy a mýty vážící 

se ke každé skupině hvězd a naučíte se je 

na noční obloze hledat. 

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51584909/hvezdna-obloha/


NOVÉ SÉRIE

MARKÉTKA A KOUZELNÁ 

ZVÍŘÁTKA – Létající koník
E. D. Bakerová

Žít se zlou macechou a nevlastními sourozenci 

není žádná pohádka. Proto Markétka často 

utíká do kouzelného lesa, ve kterém žijí 

jednorožci, skřítci, víly, ale i zlí skřeti. Při úprku 

před jedním z nich omylem zraní maličkého 

létajícího koníka. Pokud chce napravit svoji 

chybu, bude muset najít Boba Stájníka, o kte-

rém se povídá, že umí léčit kouzelná zvířátka. 

Dokáže jeho domek vypátrat? Naučí se od něj 

jeho řemeslu?

Pro dívky od 7 let

MARKÉTKA A KOUZELNÁ 

ZVÍŘÁTKA – Zlatá rybka
E. D. Bakerová

Pro Markétku je den ode dne těžší žít se 

zlou macechou a nevlastními sourozenci, 

kteří se k ní nechovají moc pěkně. Když 

během rybaření vytáhne z vody kouzelnou 

rybu, která jí nabídne, že jí splní jakékoli 

přání, s Markétkou se zatočí svět. Pokud 

pustí rybu na svobodu, bude si moct 

přičarovat úplně novou rodinu! Může ale 

mluvící rybě věřit? 

Vychází v září 2019 Vychází v listopadu 2019

STRAŠIDLA NA HLÍDÁNÍ

Půlnoční královna
Kat Shepherdová

Rebeka je pořádně vyděšená. Od té strašlivé 

bouřky totiž není s Kylem něco v pořádku. 

Chlapec, kterého chodí hlídat, se začal chovat 

divně, na zdech jeho pokoje se objevují otisky 

rukou a kolem postýlky se kradou tajemné 

stíny. 

Spolu se svými kamarádkami brzo zjistí, že 

pravého Kyla se zmocnila Půlnoční královna 

a nahradila ho jedním ze svých poskoků. 

Pokud ho holky chtějí zachránit, musí se vydat 

na děsivou cestu do lesů a vládkyni duchů 

přelstít.

BYLO NEBYLO

Zloděj kouzel
Tom Percival

Jackův život je skvělý. Má kouzelnou mluvící 

slepici Betsy, bydlí ve městě, kde příběhy 

doslova rostou na stromech, a žijí tam s ním 

všichni jeho nejlepší přátelé – Červená 

Karkulka, Locika a Jeníček s Mařenkou. 

Pak se ale objeví Anansi. Když Jack uvidí, jak 

se tenhle nový kluk paktuje s trolem, má 

hned jasno. Trolové znamenají potíže a Jack 

to všem za každou cenu dokáže. I kdyby měl 

kvůli tomu začít krást kouzla!

Vychází v říjnu 2019 Vychází v říjnu 2019

Pro dívky od 8 let Pro kluky i holky od 8 let                                  23

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52531486/strasidla-na-hlidani-pulnocni-kralovna/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53949439/bylo-nebylo-zlodej-kouzel/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51298358/marketka-a-kouzelna-zviratka-letajici-konik/


NOVÉ SÉRIE

Vychází v říjnu 2019                                                                         Pro kluky i holky od 8 let      24                                                                                                   

Příběhy z české přírody navazují na tuto oblíbenou sérii:

NOVÉ PŘÍBĚHY SE ŠŤASTNÝM 

KONCEM – Zvědavá lištička
Michal Belšán

Bára cestou z tréninku zaslechne, jak se parta výrostků 

domlouvá, že prožene netopýry zimující ve štolách za městem. 

To se nesmí stát! Společně s kamarády jim naštěstí tenhle plán 

úspěšně překazí. Ale potom cestou lesem uslyší takový divný 

zvuk. Když přijdou blíž, najdou zraněné liščí mládě zamotané do 

rezavého drátu. Sami liščeti pomoci nemohou, je čas přivolat 

zvířecí záchranáře!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56050688/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-zvedava-listicka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743400/pribehy-se-stastnym-koncem-ztraceny-jezecek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743373/pribehy-se-stastnym-koncem-zatoulane-stenatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39167764/pribehy-se-stastnym-koncem-zasnezena-cervenka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743392/pribehy-se-stastnym-koncem-zapomenute-jehnatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27758832/pribehy-se-stastnym-koncem-zachranena-sovicka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39167723/pribehy-se-stastnym-koncem-vyplaseny-jezevec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/29687297/pribehy-se-stastnym-koncem-uzdraveny-ponik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27744355/pribehy-se-stastnym-koncem-osamely-kralicek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/30208701/pribehy-se-stastnym-koncem-nezbedne-kuzlatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743382/pribehy-se-stastnym-koncem-naslo-se-kotatko/


NOVÉ SÉRIE

TAJNÁ ZOO

Podivné zmizení
Bryan Chick

Městem se pod rouškou tmy plíží opice 

a prozkoumávají okolí. Co asi hledají?

Jako první si podezřelého chování všimne 

Megan. Když pak beze stopy zmizí, nezbyde 

jejímu bratrovi Noahovi a kamarádům 

Richiemu a Elle nic jiného, než vyřešit hádanky, 

které s jejím ztracením souvisí. Stopy vedou do 

zoo a děti velmi brzy zjišťují, že uvnitř zdánlivě 

běžné zoologické zahrady existuje ještě jedna. 

Tajná a zároveň velmi nebezpečná…

Vychází v červenci 2019

TAJNÁ ZOO

Hrozba stínů
Bryan Chick

Jaká tajemství se skrývají v temných stínech?

Noah a jeho přátelé se vrátili zpět z první 

výpravy do Tajné zoo. Myslí si, že zažili vše, 

co mohli, velmi brzy ale zjišťují, že to byl jen 

začátek. Byli totiž vyzváni, aby se stali členy 

tajného spolku, který vstup do Tajné zoo 

střeží. Budou se muset naučit nové věci, ale 

především čelit nové hrozbě. Příšerní sněžní 

muži napadají obyvatele zoo a zlo muže, 

který se skrývá ve stínech, roste… 

Vychází v listopadu 2019

Pro kluky i holky od 9 let                                                                                                                          

PONÍCI OD STŘÍBRNÉ ŘEKY – Nezkrotný poník
Amanda Willsová

Vychází v říjnu 2019

Pro holky od 11 let                                                                                                          25 

Když Poppy tatínek oznámí, že se bude s ním, jeho novou manželkou a nevlastním bráškou stěhovat na venkov, je zdrcená. 

Jediným světlým bodem je vidina vlastního poníka, který prý na farmě zůstal po původní majitelce. Z poníka se ale vyklube 

starý oslík a Poppy se cítí podvedená.

Pak se ale dozví, že v lese žije zdivočelý poník, který se nikdy nenechal chytit. Jednoho dne ho u řeky zahlédne a okamžitě 

mezi nimi vznikne pouto. Poník nevypadá zdravě a tradiční odchyt volně žijících poníků pro nadcházející dražbu se blíží. 

Poppy nechce, aby ho chytili a vrátili zpět krutému majiteli, od něhož před lety utekl, a tak začne plánovat záchrannou akci.

Kdyby jen tušila, že tím ohrozí svůj i bratrův život…

Divocí poníci, dobrodružství, rodinné vztahy 
a emoce v nové sérii pro milovnice koní a poníků

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50798427/tajna-zoo-podivne-zmizeni/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52281276/ponici-od-stribrne-reky-nezkrotny-ponik/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIÍ

Pro dívky od 5 let   

Vychází v srpnu 2019 Již vyšlo

ZVÍŘÁTKA Z KOUZELNÉHO LESA – Srnečka Sisi
Lily Small

Srnečka Sisi miluje létání v měsíčním světle. Poletuje nad hlavami 

spících vílích zvířátek a šeptá jim do uší sladké sny. Jednou v noci 

potká malého ježečka, který se bojí usnout. Dokáže ho Sisi

přesvědčit, že v Kouzelném lese se není čeho bát?

Vychází v srpnu 2019

KOUZELNÉ KOŤÁTKO – Letní dobrodružství
Sue Bentleyová

Prázdniny na venkově u tety? To bude pěkná nuda, myslí si Lisa. 

Vůbec se netěší, tím spíš, že tam nikoho nezná. Pak ale ve stodole 

najde malé oranžové kotě. Sláva! S tímhle kouzelným chlupáčem ji 

čeká to nejúžasnější léto.

Pro dívky od 5 let  26

Již vyšlo

KOUZELNÉ ŠTĚŇÁTKO – Chlupatý zázrak
Lily moc ráda vypomáhá ve stájích, vždy ale odchází posmutnělá. 

Žádný z poníků, o které se stará, totiž nepatří jí. Tak ráda by měla 

zvířecího kamaráda, který bude jen její. Když se pak z čista jasna 

objeví Hrom, zlatý retrívr se zářivě modrýma očima, všechen smutek 

jako mávnutím kouzelného proutku zmizí. Konečně kamarád, se 

kterým zažije úžasná dobrodružství!
Vychází v listopadu 2019

ZVÍŘÁTKA Z KOUZELNÉHO LESA – Štěňátko Štefi

Štěňátko Štefi začalo chodit do školy a moc se chce naučit počítat. 

Jenže jak se má soustředit na čísla, když Kouzelný les je tak krásný 

a zajímavý? Poradí mu některý z kamarádů jak udržet pozornost, 

nebo si bude muset poradit samo?

Vychází v říjnu 2019

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336584/kouzelni-ponici-velke-prani/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336613/kouzelni-ponici-trpytive-stesti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336553/kouzelni-ponici-nova-kamaradka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336636/kouzelny-kralicek-strazce-klice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336679/kouzelne-kotatko-letni-dobrodruzstvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54192772/zviratka-z-kouzelneho-lesa-stenatko-stefi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54192771/zviratka-z-kouzelneho-lesa-srnecka-sisi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37289217/zviratka-z-kouzelneho-lesa-veverka-viki/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34775183/zviratka-z-kouzelneho-lesa-ponik-poly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35326742/zviratka-z-kouzelneho-lesa-pejsek-puntik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34775141/zviratka-z-kouzelneho-lesa-kralicek-kata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33639091/zviratka-z-kouzelneho-lesa-kocicka-kiki/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37289172/zviratka-z-kouzelneho-lesa-jezecek-jaja/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIÍ

Pro dívky od 7 let   

Vychází v červenci 2019 Již vyšlo

STRAŠIDELNÁ KNIHOVNA – Tajný pokoj
Dori Hillestad Butlerová

Kaz není obyčejný kluk, je to duch. Klárka zas není obyčejná holka – na rozdíl od ostatních lidí 

totiž dokáže vidět duchy. Jejich detektivní kancelář je proto jako stvořená pro řešení zapeklitých 

záhad!

Kaz se konečně naučil to, co běžně zvládá každý duch – pocházet zdí. Může tak vyrazit na 

průzkum Beckettovy tajné místnosti v zadní části knihovny. To, co tam najde, je záhada všech 

záhad. Vyřeší Kaz a Klárka jejich pátý případ úspěšně?

Vychází v listopadu 2019

EMA A JEJÍ KOUZELNÁ ZOO – Roztomilá lama
Amelia Cobb

Ema život v Záchranné ZOO strýčka Horáce zbožňuje. A protože 

dokáže mluvit se zvířaty, je tam vždy vítanou pomocnicí. 

Nejnovějším přírůstkem do zahrady je roztomilá lama a Ema se těší, 

že bude hvězdou připravované zimní show. Její krásné oči jsou však 

malinko smutné. Byla zvyklá žít ve stádě a najednou je sama. Najde 

pro ni Ema nové kamarády?

Pro kluky i holky od 7 let 27

Již vyšlo

Chcete, aby děti rády četly? Nabídněte jim příběh, 
který je bude bavit. 

Pozvěte je do Strašidelné knihovny!

Vychází v listopadu 2019

EMA A JEJÍ KOUZELNÁ ZOO – Žárlivý levhart
Nejnovějším přírůstkem v zoo je sněžná levhartice Lila a její synek 

Ali. Lila čeká mladé a Ali už brzy přestane být jedináčkem. Jemu se 

to ale vůbec nelíbí. Dokáže mu Ema vysvětlit, že mít sourozence je 

prima?

Obálku 
připravujeme

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35793546/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-vystraseny-tulen/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35793498/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-rozpustila-panda/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35793522/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-popleteny-tucnak/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35793475/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-osamele-lvice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53949087/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-roztomila-lama/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35140258/strasidelna-knihovna-ztraceny-duch/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35140316/strasidelna-knihovna-na-pude-je-duch/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35140295/strasidelna-knihovna-duch-za-oponou/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/47429601/strasidelna-knihovna-duch-prichazi-v-pet/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIÍ

Pro kluky od 8 let   

Vychází v říjnu 2019 Již vyšlo

ŠELMY Z OLYMPU – Hlídač podsvětí
Lucy Coatsová

Démona si předvolal samotný bůh podsvětí – mocný Hádes. Jeho trojhlavý pes Kerberos totiž 

není po návratu ze světa živých ve své kůži. Místo toho, aby hlídal bránu do říše mrtvých, 

kýchá a nesnesitelně vyje. Hádes má z toho nervy na pochodu a po Démonovi chce, aby ve 

svém kufříku našel lék, který psa všech neduhů zbaví. Jestli se mu to nepodaří, může to skončit 

všelijak…

Vychází v říjnu 2019

POSLEDNÍ DĚTI NA ZEMI a hrozba z vesmíru
Max Brallier

První zimu po apokalypse si Jack a jeho kamarádi náležitě užívají. 

Sáňkové katapulty jedou na plné obrátky, jedna koulovačku střídá 

druhou a na monstrózní vánoční oslavu jen tak nezapomenou. Pak 

se však na scéně objeví nová záporačka. Je jiná než ostatní nestvůry 

a velmi nebezpečná: je to totiž člověk. Ukradne Jackovi Louisvilleský

řezák, ceněnou zbraň proti nestvůrám, a chce ho využít k 

uskutečnění svých temných plánů. Dokážou ji zastavit?

Pro kluky i holky od 8 let 28

Již vyšlo

Uzdravovat v říši mrtvých? 
Těžký úkol!

Chystá se seriál 
na NETFLIXU!

Zdatným nepřítelem nemusí být 
jen nestvůry! 

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35933844/posledni-deti-na-zemi-a-pruvod-zombii/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/46839817/posledni-deti-na-zemi-a-kral-nocnich-mur/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51873454/posledni-deti-na-zemi-a-hrozba-z-vesmiru/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35933821/posledni-deti-na-zemi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51167224/selmy-z-olympu-strazce-staji/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51167229/selmy-z-olympu-hlidac-podsveti/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIÍ

Pro kluky i holky od 9 let                                                                                                    

Vychází v říjnu 2019

MAX – KOČIČÍ DETEKTIV: Záhadný portrét
Sarah Todd Taylorová

Max a spolu s ním celá divadelní společnost odjíždějí sehrát halloweenské představení na starý 

hrad. Zkoušky začnou dobře, brzy se však začne mluvit o strašidelných událostech a rodinném 

prokletí a mezi herci zavládne panika. Proslýchá se, že rodinný portrét ožívá a vychází z něj 

duch lady Celine. 

Maxovi však jeho detektivní instinkt napovídá, že všechno to strašení spíš než se zákeřnými 

démony souvisí s drahokamy, na něž má patrně někdo zálusk…

Vychází v srpnu 2019

KLUB TYGRŮ – Děsivá helikoptéra
Thomas C. Brezina

Kamarádi z Klubu Tygrů se tentokrát vypravili 

do New Yorku. Během procházky v centru se 

na ně náhle snese z nebe jako obrovský dravý 

pták helikoptéra a unese Patrika. Samozřejmě 

se jedná o omyl. Unesena měla být hvězda 

muzikálu Zorro Junior, ne Patrik! Jejich 

kamarádovi hrozí velké nebezpečí. Zvládnou 

ho Lukáš a Biggi najít včas?

Pro kluky i holky od 9 let 29

Již vyšlo

Kocour Max strká vousky 
do dalšího případu!

Vychází v listopadu 2019

Biggy, Luk a Patrik nemůžou uvěřit vlastním očím. 

Po řece Mississippi pluje kolesový parník, který 

zmizel před sto lety. Vrátil se se svou lodí duchů 

také obávaný kapitán Horn, anebo má 

v tajemné hře prsty někdo jiný? Klub Tygrů se to 

pokusí zjistit. 

KLUB TYGRŮ – Ďábelský parník
Thomas C. Brezina

Zapoj se do pátrání i ty 
a zažij celé dobrodružství 

z první ruky!
S KOUZELNOU 

LUPOU

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973794/klub-tygru-desiva-helikoptera/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973589/max-kocici-detektiv-podezrela-pevkyne/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640750/max-kocici-detektiv-zahadny-portret/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIÍ

Pro kluky od 9 let 

Vychází v srpnu 2019

PSÍ ZÁCHRANÁŘKY – Nálada pod psa
Daphne Mapleová

Roxburskému psímu klubu se skvěle daří. Nových zájemců je stále víc a Saša 

začíná mít pocit, že je toho na ni nějak moc. Čas, který dřív trávila spolu s 

Kim, Taylor a Bri v parku se psy, teď věnuje zvedání telefonů a odpovídání na 

e-maily. Nepřijde jí fér, že pro klub dělá víc než ostatní, a začne to dávat 

najevo. Napětí roste a nálada je pod psa. Ustojí kamarádky tuto krizi, nebo 

se jejich přátelství a spolu s ním i psí klub rozpadnou?

Vychází v říjnu 2019

MŮJ ŽIVOT S BEZMOZKY A BOUCHAJÍCÍMI ZÁCHODY
Christian Tielmann / Zapf

Maxovi kámoši Niko a Robin se zamilovali do chemikářky. Jsou úplně mimo, takže Max zůstal 

na řešení problémů se zombíkem Edgarem sám. Náladu mu vylepšuje jen skutečnost, že 

školní noviny otiskly jeho komiks. Některým učitelům a žákům ale jeho super vtípky nesedly. 

Za trest teď musí potupně vymalovat smradlavý dívčí záchod a jen bezmocně sledovat, jak 

Edgar balí Pavlínu. Je z téhle zoufalé situace cesta ven?

Pro holky od 10 let                                                                                                          30

Již vyšlo

6. díl skvělého čtení pro holky, 
které milují psy a dobrodružství!

2. díl humorné série, tentokrát 
s nebezpečně třaskavými dámskými 

toaletami.
Již vyšlo

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973409/muj-zivot-se-zombiky-a-dynovymi-bombami/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973411/muj-zivot-s-bezmozky-a-bouchajicimi-zachody/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51167227/psi-zachranarky-nalada-pod-psa/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39951408/psi-zachranarky-stene-pro-stesti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34310889/psi-zachranarky-poprve-do-akce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51167225/psi-zachranarky-nova-clenka-smecky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34310918/psi-zachranarky-ctyrnoha-divoska/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39951386/psi-zachranarky-bajecny-pes/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIÍ

Pro kluky i holky od 10 let

Vychází v září 2019

KROTITELÉ ZÁHAD – Zločin v domě hrůzy
Andrew Beasley

Pojďte blíž, pojďte blíž a navštivte náš dům hrůzy! Vyděsí vás strašidelní klauni, uvidíte tančící 

duchy a ocitnete se v zrcadlovém bludišti, ze kterého možná nevede cesta ven. Vše je naprosto 

bezpečné a neskutečně zábavné… dokud se neztratí malý chlapec. Policie si myslí, že utekl 

z domu, ale jeho sestra přísahá, že ho unesla příšera.

Dokážou ho experti na nadpřirozené zločiny Billy Flint a Charley Steelová najít dřív, než horká 

stopa vystydne?

Vychází v říjnu 2019

ZVÍŘECÍ HRDINOVÉ – Výprava do Antarktidy
Katrina Charmanová

Tažný pes Samson je nesmírně hrdý na to, že se stane součástí výpravy do Antarktidy, kterou 

vede slavný badatel Ernest Shackelton. Těší se, až poběží ledovou plání vstříc slávě, která jistě 

na všechny členy expedice čeká. Bummer, jeho kamarád ze smečky, si přeje jediné: přežít 

a vrátit se domů celý. 

Když jejich loď Endurance brzy po vyplutí uvázne v ledu, nastanou pro psy i posádku krušné 

chvíle. Cesta za slávou se změní v boj o přežití…

Pro kluky i holky od 11 let 31

Již vyšlo

Tajemství, nadpřirozeno, zákeřní záporáci
i humor v dobrodružné detektivní sérii 

pro všechny milovníky napětí!

Dobrodružný příběh o zvířatech, lidech, statečnosti, 
věrnosti a přátelství na pozadí dramatických 

historických událostí.
Již vyšlo

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50469982/zvireci-hrdinove-vyprava-do-antarktidy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50469980/zvireci-hrdinove-na-titaniku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/45904926/krotitele-zahad-zlocin-v-dome-hruzy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/45904618/krotitele-zahad-pomsta-prastare-mumie/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIÍ

Vychází v srpnu 2019

V první sérii Spirit Animals už vyšlo

SPIRIT ANIMALS: SOUMRAK STRÁŽCŮ – Dračí oko
Sarwat Chadda

Conora, Abeke, Mej-lin a Rolana zajali nemilosrdní Přísežníci. Měli by stanout před soudem, místo toho jsou však tajně 

dopraveni do odlehlého paláce. Tam zjišťují, že spiknutí proti nim je hlubší a hrozivější, než si kdokoli uvědomoval. Někdo 

manipuloval s vůdci Erdasu i Zelenopláštníků, aby objevil mocnou relikvii s potenciálem seslat povodeň na celý svět.

Podaří se jim zastavit hrozící katastrofu dřív, než celý Erdas zaplaví voda?

Pro kluky i holky od 11 let                                                                                                    32

V druhé sérii Spirit Animals: Soumrak strážců už vyšlo

Zastaví Zelenopláštníci hrozící katastrofu?

Závěrečný díl oblíbené fantasy série!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35590073/spirit-animals-pribehy-velkych-strazcu
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35193029/spirit-animals-strom-vecnosti
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33870157/spirit-animals-vzestup-a-pad
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33087369/spirit-animals-zradne-vody
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/29881621/spirit-animals-ledova-past
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/29700102/spirit-animals-pokrevni-pouto
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27804343/spirit-animals-skryta-hrozba
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/26499480/spirit-animals-zrozeni-hrdinu
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35793957/spirit-animals-soumrak-strazcu-horici-priliv
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35793932/spirit-animals-soumrak-strazcu-velky-navrat
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35793907/spirit-animals-soumrak-strazcu-rozvracena-zeme
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35793885/spirit-animals-soumrak-strazcu-nesmrtelni-ochranci
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/48114709/spirit-animals-soumrak-strazcu-kamenne-srdce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50894420/spirit-animals-soumrak-strazcu-krotitel-bouri/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50894422/spirit-animals-soumrak-strazcu-draci-oko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49412252/spirit-animals-soumrak-strazcu-drap-selmy/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIÍ

Pro kluky i holky od 11 let 

Vychází v říjnu 2019

AŽ PŘEJDE ZIMA
Kiran Millwood Hargrave

Jednoho rána Mila zjistí, že její bratr Oskar zmizel. Jen tak by rodinu 

neopustil, a přesto se zdá, že odešel s tajemným cizincem, který se ve 

vesnici objevil po setmění.

Když začne zjišťovat, kam mohl jít, dozví se, že zmizeli všichni chlapci… 

kromě jediného – mága jménem Rune.

Mila a Rune se proto vydávají na neobyčejnou cestu zasněženou 

divočinou ovládanou vlčími smečkami. Najdou zmizelé chlapce 

a přijdou na to, proč vlastně odešli?

Vychází v září 2019

ZNAMENÍ ČARODĚJKY
Lena KaaberbØlová

Dině a její matce, paní Studu, se podařilo uniknout ze spárů zlovolného vládce Drakana. Ale 

ne na dlouho. Obě padnou do nastražené léčky,  a i když se je Dinin bratr Davin snaží pomstít, 

selže. Dinu unese Drakanův bratranec Valdracu a přinutí ji používat schopnost Studu k jeho 

zvráceným účelům a udržení moci. Jediný, kdo může toto zlo zastavit, je Davin. Dokáže využít 

druhou šanci, sestru najít a vysvobodit ze zajetí?

Pro kluky i holky od 13 let                                                                                                      33

Již vyšlo

2. díl slavné severské fantasy

Již vyšlo

Další poetický příběh od autorky 
Dívky z inkoustu a hvězd

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54634236/znameni-carodejky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/40248208/dcera-carodejky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/46370704/ostrov-na-konci-vseho/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37395978/divka-z-inkoustu-a-hvezd/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973413/az-prejde-zima/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIÍ

Pro kluky i holky od 13 let                                                                                                  

Vychází v srpnu 2019

PROKLETÝ TRŮN – Rozdělené království
Joelle Charbonneau

Zkoušky ctnostného následnictví skončily. Princezna Carys je mrtvá a na trůn usedl princ 

Andreas. Jeho sen o vládě se stal skutečností. Ale stálo to za to? Cítí silné výčitky za to, co 

udělal, navíc obliba jeho sestry mezi lidmi stále roste. Kdyby tušil, že Carys navzdory 

všeobecnému přesvědčení přežila! Skrývá se v divočině a s tím, jak postupně sílí, roste i její 

odvaha vrátit se zpět do Větrného paláce a vypořádat se s bratrovou zradou...

Vychází v září 2019

MICHAEL VEY – Doupě zla
Richard Paul Evans

Michael a jeho kamarádi jsou na útěku. Vedeni tajemným hlasem v telefonu míří do Peru, kde 

má být držena Michaelova unesená matka. A také se tam skrývá doktor Hatch. V hlubinách 

pralesa buduje nový štáb a rozjíždí nebezpečné aktivity, pomocí kterých chce ovládnout svět. 

Michael se spolu s ostatními chystá na zteč. Mohou důvěřovat tajemnému hlasu, jehož pokyny 

se řídí? Je na jejich straně, nebo je jen šikovně vede tam, kde je potřebuje mít?

Young Adult 34

Již vyšlo

1. díl získal na Databázi knih hodnocení 
94 %

https://www.databazeknih.cz/knihy/michael-vey-uprchlik-z-cely-25-
397127 Již vyšlo

Závěr temné fantasy 
od autorky bestsellerové série 

Univerzita výjimečných

https://www.databazeknih.cz/knihy/michael-vey-uprchlik-z-cely-25-397127
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/45904920/michael-vey-uprchlik-z-cely-25/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/45905375/michael-vey-doupe-zla/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39027497/proklety-trun-rozdelene-kralovstvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39027469/proklety-trun/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIÍ

Young Adult

Vychází v září 2019 Již vyšlo

ČARODOL – Ztracené město
Natalja Ščerba

Osud zavedl Kavé na území Čarodolského knížete a svěřil jí do rukou 

kouzelný Zlatý klíč. Měla by rozluštit jeho tajemství, ale má cenu 

pouštět se do řešení další záhady? Bezpochyby má! Získá tak nejen 

možnost najít zmizelé hlavní město Čarodolu – znamenitý Zlatohrad –

ale i šanci pomoct Alexejovi a zachránit před zkázou rodné Karpaty. 

Kavé stojí na osudové křižovatce. Vydá se tou správnou cestou?

Vychází v říjnu 2019

TEMNÉ NADÁNÍ – Padlé město
Vic Jamesová

Plán Hadleyových zůstat během nucených prací spolu utržil značné trhliny. Luke je ve vězení 

za vraždu, kterou nespáchal. Abi utekla, aby ho osvobodila a prokázala jeho nevinu dřív, než 

ho magie zničí. 

Silyen Jardin se snaží ovládnout prastaré magické schopnosti, zatímco jeho rodina intrikuje 

a pokouší se zvládnout rostoucí nepokoje. Ulice Londýna začíná barvit krev, nastávají temné 

časy. Svoboda a vědění mají velkou cenu. Kdo ale bude splácet účty?

Young Adult 35

Již vyšlo

Druhý díl dystopické trilogie 
z dekadentní Anglie 
ovládané Mocnými.

Závěrečný díl strhující fantasy trilogie 
od autorky Časodějů.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43019303/temne-nadani-padle-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43019299/temne-nadani-zlata-klec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448406/carodol-karpatsky-knize/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448404/carodol-magicky-naramek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448408/carodol-ztracene-mesto/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIÍ

Vychází v říjnu 2019 Již vyšlo

PANOVO ZNAMENÍ – Magická brána
Sandra Regnierová

Kdyby Allison tušila, co způsobí, do starých uliček v podzemí 

Edinburghu by ji nikdo nedostal. Při obyčejné turistické prohlídce 

totiž nevědomky otevře tajemnou bránu a vyvolá tím neuvěřitelný 

chaos. Sama nechápe, co se vlastně stalo. A když se jí pak pověsí na 

paty Finn, hezoun, který o sobě tvrdí, že je elfí strážce, má co dělat, 

aby všechno ustála. Jak má, sakra, bránu zavřít, když netuší, jak ji 

otevřela? Je možné, že ten domýšlivý hejsek, který, pravda, má něco 

do sebe, je skutečný elf? 

Young Adult 36

Volné pokračování oblíbené trilogie 
Panův tajemný odkaz

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35322237/panuv-tajemny-odkaz-ztracene-insignie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35286893/panuv-tajemny-odkaz-mezi-elfy-proti-sve-vuli/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35322217/panuv-tajemny-odkaz-draci-proroctvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973600/panovo-znameni-magicka-brana/


STAND-ALONE

Young Adult fantasy

Vychází v říjnu 2019

ČASOVANÁ BOMBA
Joelle Charbonneau

Kongresmanova dokonalá dcera. Hvězdný zadák s tajemstvím. Kluk, kterého všichni 

přehlížejí. Klarinetista, co se přestal snažit zapadnout. Osiřelý rebel, jenž chce někomu 

udělit lekci. Mladík, který si přeje, aby lidé vnímali jeho osobnost, ne náboženské 

vyznání.

Nemohou být odlišnější, nicméně jedna věc je osudově spojí. Zůstanou společně zavření 

v budově školy, v níž právě vybuchla bomba. Atentátník je stále uvnitř a nikdo neví, co 

bude dál...

Vychází v říjnu 2019

PROKLETÝ SNÍH
Barbora Žampachová

Život otrokyně Tary nestál ani za zlámanou 

grešli. Proto nedokáže pochopit, proč ji 

pomocí kouzel přenesli do jiné země, kde má 

najednou cenu zlata. Považují ji za klíč k 

poražení nestvůr, které sužují království 

pokaždé, když napadne sníh. Jediný, kdo útok 

krvelačných běsů zatím přežil, je králův bratr 

Corann. Spolu s ním se proto vydává tam, 

kam si chodí pro radu jen opravdoví zoufalci 

– k tajemným čarodějkám zvaným Tkadleny...

Young Adult thriller                                                                                                          37

Již vyšlo

Příběh, nad kterým budete ještě 
dlouho přemýšlet

Vychází v září 2019

RITUÁL
Marina a Sergej Djačenko

Během královské slavnosti přilétl strašlivý drak 

a unesl princeznu na svůj hrad. Její život se 

rázem změnil. Jediné, co teď s jistotou ví, je 

skutečnost, že má sehrát roli v prastarém 

Rituálu.

Světlým bodem jejího života 

v zajetí jsou návštěvy záhadné-

ho mladíka jménem Arman. Jak 

se na opuštěný ostrov dostal 

a co je vlastně zač?  Když na to 

přijde, je už příliš pozdě...

Již vyšlo

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640748/ritual/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49972990/casovana-bomba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33628586/univerzita-vyjimecnych-zrada/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34133153/univerzita-vyjimecnych-zkouska/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33628601/univerzita-vyjimecnych-odveta/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34133120/staci-jen-chtit/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37395647/vita-nostra/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/55381369/proklety-snih/


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

Pro děti od 4 let  38   

Podporujte přirozený rozvoj 
čtenářských dovedností 

svých dětí. 

Díky našemu komplexnímu 
čtenářskému systému 
budou číst jako draci!



POHÁDKY A PŘÍBĚHY

Pro děti od 4 let  39   

ČTEME S OBRÁZKY – Z pohádky do pohádky
Marie Tetourová

Ilustroval Antonín Šplíchal

Máte doma předškoláka nebo začínajícího čtenáře? Objevte 

společně s ním pohádkový svět a rozvíjejte jeho vnímání. Veselé 

obrázky, které nahrazují slova v textu, udrží jeho pozornost a čtení 

se stane zábavou.

Vychází v srpnu 2019

ČTEME S OBRÁZKY – Nejznámější přísloví
Marie Tetourová

Ilustroval Antonín Šplíchal

Máte doma předškoláka nebo začínajícího čtenáře? Seznamte ho s 

českými příslovími a rozvíjejte jeho vnímání. Veselé obrázky, které 

nahrazují slova v textu, udrží jeho pozornost a čtení se stane 

zábavou.

Vychází v listopadu 2019

Dítě se může aktivně zapojit 
a „číst“ pomocí obrázků. Naučí se 

tak sledovat text a seznámí se 
s velkými písmeny abecedy.  

Knihy jsou vhodné také pro 
prvňáčky, kteří se učí číst 

genetickou metodou. 

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56392149/cteme-s-obrazky-z-pohadky-do-pohadky/


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

Pro děti od 6 let  40   

ČTEME SPOLU – Jak se vodníček stal hasičem
Zdeňka Šiborová

Ilustrovala Petra Tatíčková

Chytání dušiček do hrníčků vodníka Lojzíka moc neláká. On chce 

lidem pomáhat, a ne je topit! Po dlouhém hledání ho napadne, jak 

proměnit svou lásku k vodě a ke koním v něco užitečného. Co takhle 

stát se hasičem!

Vychází v srpnu 2019

ČTEME SPOLU – Pohádky ze sluneční zahrádky
Marie Tetourová

Ilustroval Antonín Šplíchal

Projděte se zahradou zalitou hřejivými slunečními paprsky, 

zaposlouchejte se do bzučení včel a svěžte se u tiše bublajícího 

potůčku. Seznámíte se s marnivou ropuchou či lehkomyslným 

čmelákem a dozvíte se, jaké překvapení přichystalo sluníčko 

motýlkovi. 

Vychází v listopadu 2019

Knížky pro společné čtení 
dětí a rodičů. Část textu 

je přizpůsobena 
začínajícím čtenářům. 

Doplněno velkým množstvím 
návodných ilustrací.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50955631/cteme-spolu-jak-se-vodnicek-stal-hasicem/


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

Pro děti od 6 let  41   

ČTEME SAMI – Pohádky kocoura Šikuly
Jitka Saniová

Ilustrovala Jaroslava Fišerová

Vydejte se za dobrodružstvím s kocourem Šikulou a jeho kamarády. 

Dozvíte se, za co šel na maškarní bál beránek Filda. Zjistíte, jak 

deštník Artík zachránil Šikulu před nebezpečnou zmijí. Seznámíte se 

také se zvonečkovou vílou a zlomyslných skřítkem Nezbedou.

Vychází v srpnu 2019

ČTEME SAMI – Kouzelné pastelky
Marcela Kotová

Ilustrovala Petra Vybíhalová

Kačenka čekala, že pod vánočním stromečkem najde dárek, 

kterým ohromí všechny spolužačky. Když dostane jen obyčejné 

pastelky, je zklamaná. Jenže všechno je jinak – pastelky jsou 

kouzelné! Zažije s nimi spoustu legrace, a navíc pozná, co je to 

opravdové kamarádství. 

Vychází v listopadu 2019

Vyprávění s krásnými ilustracemi je 
přizpůsobeno čtenářským schopnostem 

začínajících čtenářů. 

Jednoduchý text a větší velikost 
písma usnadní první samostatné 

pokusy o čtení.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50955629/cteme-sami-pohadky-kocoura-sikuly/


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

Pro děti od 6 let  42   

ČTEME SAMI – GENETICKÁ METODA

Pohádky kocoura Šikuly
Jitka Saniová

Ilustrovala Jaroslava Fišerová

Vydejte se za dobrodružstvím s kocourem Šikulou a jeho kamarády. 

Poznáte zlomyslného skřítka Nezbedu, dozvíte se, za co šel na 

maškarní beránek Filda, nebo zjistíte, jak deštník Artík zachránil 

Šikulu před nebezpečnou zmijí. 

Vychází v srpnu 2019

ČTEME SAMI – GENETICKÁ METODA

Kouzelné pastelky
Marcela Kotová

Ilustrovala Petra Vybíhalová

Kačenka si přála dárek, kterým ohromí všechny spolužačky. Když 

dostane jen obyčejné pastelky, je zklamaná. Jenže všechno je 

jinak – pastelky jsou kouzelné! Zažije s nimi spoustu legrace, 

a navíc pozná, co je to opravdové kamarádství. 

Vychází v listopadu 2019

Vyprávění s krásnými ilustracemi je 
přizpůsobeno začínajícím čtenářům, 
kteří se učí číst genetickou metodou. 

Celý text knihy je vytištěn velkými 
písmeny, jednoduché věty 

usnadňují první samostatné 
pokusy o čtení.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56924548/cteme-sami-geneticka-metoda-pohadky-kocoura-sikuly/


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

Pro děti od 7 let  43   

ČTEME S RADOSTÍ – Čáry, máry, kůň
Jitka Saniová

Ilustrovala Jaroslava Fišerová

Možná tomu úplně nevěříte, ale je to tak: Přání se plní, 

doopravdy! A to bohužel i ta, která jsme si zas až tolik 

nepromysleli a která, když se stanou skutečností, nás dokážou 

pořádně zaskočit. Jako třeba Julii. Dlouho snila o tom, že bude mít 

opravdového koně. Poté co se ale jedno krásné ráno objevil u ní 

v pokojíčku, byla z toho pořádně paf. Co bude dělat s koněm 

v paneláku? To bude pěkné pohroma. Nebo spíš legrace?

Vychází v srpnu 2019

ČTEME S RADOSTÍ – Natálka a svět 

vzhůru nohama
Anna Burdová

Ilustrovala Patricie Koubská

Natálka slaví osmé narozeniny, všichni se kolem ní točí, i všemi 

obdivovaná spolužačka Justýnka. Doma se ale dozví, že tatínek 

se odstěhoval a už s nimi nebude bydlet.

Jak se Natálka s novou situací vypořádá? Spřátelí se někdy 

s tátovou novou rodinou? Vezme ji Justýnka do party?

Vychází v listopadu 2019

Knížka určená malým čtenářům, 
kteří již dokáží samostatně číst. 

Jednoduchý příběh je přizpůsobený 
danému stupni čtenářských dovedností 

a doplněný krásnými ilustracemi.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50470634/cteme-s-radosti-cary-mary-kun/


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

JAK DĚLÁ KOČIČKA

Naučte svoje děti poznávat zvířátka. Dozví se, jak dělá kočička a další známá 

zvířátka, seznámí se však i s těmi netradičními. Třeba s legračním tučňákem 

nebo obrovskou velrybou.

Leporela pro děti od 1 roku

Vychází v červenci 2019

JAK DĚLÁ OVEČKA

Naučte svoje děti poznávat zvířátka. Dozví se, jak dělá ovečka a další známá 

zvířátka, seznámí se však i s těmi netradičními. Třeba s usmívající se lamou 

nebo roztomilou koalou.

Leporelo s veselými obrázky a praktickým 
ouškem na nošení nebo přichycení ke kočárku

VÍLÍ POHÁDKY
Darina Dyntarová

Ilustrovala Andrea Popprová

Jednoho teplého jarního odpoledne 

vykvetla na opuštěné lesní mýtině veliká 

slunečnice a na jejím vrcholku se 

objevila maličká víla. Jmenovala se 

Barborka a moc jí to slušelo. A protože 

se narodila v kouzelném lese, našla si 

také kouzelné kamarády: vílu Zvonečku, 

draka Mrákotu, čarodějnici Agátu nebo 

malinové skřítky. Jste zvědaví, jaká 

dobrodružství spolu zažili? Tak se 

pohodlně usaďte a pusťte se do čtení. 

Pohádka začíná!

CVOČEK A PAN MÁRINKA
Marie Kšajtová

Ilustroval Gabriel Filcík

Pejsek Cvoček a pan Márinka jsou velcí 

kamarádi. Jeden bez druhého si svůj 

veselý domov neumějí vůbec 

představit. Ale jednou v podvečer se 

Cvoček svého pána nedočkal. Pan 

Márinka nepřišel domů ani druhý a ani 

třetí den. A tak se Cvoček vydává na 

dlouhou cestu, aby svého kamaráda 

našel. Zažije přitom dobrodružství, 

o kterém se mu nezdálo ani ve snu. 

Podaří se mu pana Márinku najít?

Vychází v červenci 2019 Vychází v září 2019

Pro dívky od 4 let Pro kluky i holky od 5 let                                  44

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53636508/jak-dela-ovecka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53636506/jak-dela-kocicka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50143939/vili-pohadky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51585100/cvocek-a-pan-marinka/


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

MOTÝLÍ POŠTA
Ursel Schefflerová

Mikuláš má báječného dědečka, se kterým 

podniká skvělá dobrodružství. Babička již 

zemřela, takže děda teď žije sám a je ještě 

trochu posmutnělý. Rád na ni s láskou 

vzpomíná a Mikuláš s ním. Na společných 

výletech často objeví něco, co jim ji 

připomene. A když kolem nich proletí motýli, 

vědí, že jsou to poslové, které jim z nebe 

posílá babička…

Něžný příběh, který citlivě zpracovává téma, 

o kterém je vždycky těžké mluvit.

GARRY HOP A OSTROV 

ZÁZRAKŮ
Moony Witcher

Jedenáctiletý Garry Hop žije v zemi, kde zuří 

válka. Dvě znepřátelené rodiny Fiderbi

a Veronti bojují proti sobě a konec jejich 

sporu je v nedohlednu. Garryho nemocnou 

matku může vyléčit pouze bylina z kouzelného 

Hunského ostrova, jenže o něj se vedou boje. 

Podaří se mu rostlinu s pomocí místního 

šamana najít? Překoná nenávist k Alině, dívce 

z nepřátelské rodiny Fiderbi, se kterou ho 

osud svede dohromady? 

Vychází v září 2019 Vychází v srpnu 2019

JÁ A ANASTÁZIE – Sedmikrásky 

pro dědečka
Martina Boučková

Ilustrovala Daniela Skalová

Každá je jiná: Markéta podědila dědečkovu 

vášeň pro vědu a vyzbrojená lupou a mikros-

kopem prozkoumává svět, zatímco Anastázie 

jím lehkými baletními krůčky proplouvá. Přesto 

tyto dvě dívky spojuje to nejopravdovější 

přátelství. Díky své rozdílnosti zažívají spoustu 

dobrodružství a daří se jim řešit i pěkně 

zapeklité situace. Jako třeba záhadu, proč je 

jejich spolužačka tak nesnesitelná. Je to její 

povahou, nebo je za tím něco úplně jiného?

Vychází v září 2019

Pro dívky od 9 let

Pro kluky i holky od 5 let Pro kluky i holky od 9 let                                      

MALÉR JMÉNEM BELLA
Ali Standishová

Když se Bella jako malé chlupaté štěně 

ocitne v rodině s mnoha dětmi, nepřeje si 

nic jiného, než mezi ně zapadnout. S jejími 

dobrými nápady jak toho dosáhnout však 

její páníčci přestanou mít trpělivost. A tak se 

ocitne v útulku. Když si ji vyberou noví 

majitelé, je odhodlaná ukázat, že je ten 

nejlepší pes na světě. 

Vánoce se blíží a i Bella má své psí přání. 

Najít rodinu, která ji bude milovat, i když 

občas udělá nějaký ten malér...

Pro kluky i holky od 9 let                                  45

Vychází v listopadu 2019

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52615968/motyli-posta/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973263/garry-hop-a-ostrov-zazraku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50143935/ja-a-anastazie/


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

STRÁŽCI ZEMĚ
Tomáš Crlík

Olaw, jeden ze strážců Země, byl probuzen ze 

sladkého spánku v kmeni svého modřínu. 

Dozvěděl se, že jeden z dalších strážců není 

k nalezení, a jeho vždy usměvavý obličej se 

zachmuřil. V podobě puštíka se okamžitě 

rozletěl k městu. Divočina i zvěř kolem něj však 

začaly mizet a on se ocitl v neznámém světě. 

V patách mu jsou nejen vojáci, ale i okřídlenci

chrlící oheň, kteří nemají na Zemi co dělat… 

Vychází v září 2019

BITVA O DARK DAGALUR
THiLO a Juul Adam Petry

Gamebook pro fanoušky hry Fortnite!

Patříš mezi 2 % lidstva, která přežila globální 

katastrofu. Jediná zbraň, kterou máš, je 

krumpáč. Všude číhají nepřátelští válečníci 

a jdou po tobě. Dokážeš projít Dagalurem

a přežít? 

Sbírej materiál, který tě ochrání před nepřáteli. 

Hledej užitečné předměty, vylepšuj statistiky 

a vybav se zbraněmi určenými pro konkrétní 

typy boje. 

Jen správná rozhodnutí a dobrá výbava tě 

dovedou k epickému vítězství. Přežiješ?

FOTBALOVÁ HVĚZDA
Fabian Lenk

Fotbalový gamebook pro kluky!

Tomovi se splnil sen - vybrali si ho k pro-

fíkům, a tak bude letos poprvé hrát první 

ligu! Jak se má ale v novém prostředí 

chovat, když každé rozhodnutí má své 

následky? Má poslouchat taktické rady 

trenéra, nebo se předvést a hrát sám na 

sebe? Má nafilmovat penaltu, nebo se držet 

zásad fair play? Má se před tréninkem 

pořádně vyspat, nebo si vyrazit s kamarády? 

Všechna tahle rozhodnutí teď záleží jenom 

na tobě.

Vychází v září 2019Vychází v srpnu 2019

Pro kluky i holky od 11 let Pro holky od 12 let                                      

Pohár trpělivosti Elfrydina bohatého otce 

přetekl a po mnoha marných snahách 

vychovat z ní slušnou mladou dámu ji poslal 

do výchovného ústavu pro nepřizpůsobivé 

dívky na Krkavčím vrchu. 

Elfryd cítí, že po své zemřelé matce, jíž 

všichni nazývali čarodějnicí, zdědila 

schopnosti, které jen tak někdo nemá. 

Budou však stačit na to, aby překonala 

nástrahy přísného ústavního řádu? A co 

když tu není jediná, kdo dokáže čarovat?

Vychází v září 2019

KDE ZNÍ ZPĚV KRKAVCŮ
Klára Kubíčková

GAMEBOOKY pro kluky od 10 let 46

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54732554/kde-zni-zpev-krkavcu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54732556/strazci-zeme/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/57801885/bitva-o-dark-dagalur-1-mise-cold-blood-coopera/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51712687/fotbalova-hvezda-gamebook/


ZÁBAVA A POUČENÍ

Pro kluky i holky od 6 let                                                                                                     47

ZÁPISNÍK PRO MALÉ SKAUTY
Zdeněk Chval a kol.

Ilustrovali Libor Drobný a Jiří Petráček

Seznam se s kamarády ze skautského oddílu Stopaři. 

Během roku se setkávají na schůzkách, jezdí na výpravy 

do přírody 

a v létě na tábor. Nyní ti prozradí, jak to ve skautském 

oddíle chodí, co tam můžeš  zažít a naučit se.

Veverka ti poví o přírodě, Puchejř ukáže, jak ošetřovat 

zranění a Žárovka ti poradí, jak si vyrobit bublifuk. 

Turbánek zas dodá recepty na dobroty uvařené na ohni. 

Přidej se k nim, dobrodružství začíná.

Vychází v září 2019

Pro kluky i holky od 3 let Pro kluky i holky od 6 let                                      

JÓGA PRO DĚTI S HRAVOU 

ANGLIČTINOU – Vesmírné 

dobrodružství
Tereza Dědková

Ilustrovala Karolina Shipstead

Vydejte se s námi na vesmírné dobrodružství. 

Poletíme na létajícím koberci i v raketě a 

poznáme spoustu nových světů. Seznámíme se 

s kamarádskými zvířátky, která nás s pomocí 

názorných obrázků a jednoduchých básniček 

naučí cvičit jógu. A to není všechno! Básničky 

jsou v češtině a v angličtině, takže si nejen 

protáhneme tělo, ale ještě se hravou formou 

naučíme anglická slovíčka. Poletíte s námi?Vychází v listopadu 2019

Přidej se ke kamarádům Maxovi, Máje 

a psu Mojovi na jejich cestě kolem světa! 

Povede přes rozličná bludiště a bude jen 

na vás, zda přijdete na to, kudy z nich 

ven. Navštívíte mrazivé pustiny Arktidy 

i vyprahlý australský buš. Vyšplháte na 

vrcholek Eiffelovy věže a ponoříte se do 

mořských hlubin. Budete bojovat s piráty, 

sjíždět Niagarské vodopády nebo prchat 

z Drákulova hradu.

Vychází v listopadu 2019

80 BLUDIŠŤ – Cesta kolem 

světa
Andy Peters

Také vyšlo

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/46370858/zapisnik-pro-male-skauty/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34774180/zapisnik-maleho-zalesaka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34774808/turisticky-zapisnik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58706512/80-bludist-cesta-kolem-sveta/


ZÁBAVA A POUČENÍ

NEOBYČEJNÁ ZVÍŘATA – Mistři lovu
Seznamte se mrštnými a nebezpečnými predátory!

Když nastane čas obstarat si něco k snědku, jsou to ti nejlepší z nejlepších. Mistři lovu 

totiž dokážou stopovat, vyhledat a ulovit kořist těmi nejúžasnějšími způsoby. Poznejte 

tiše našlapující lvy, extra rychlé žraloky a další lstivé a vynalézavé lovce. Své znalosti si 

pak ověřte v zábavném kvízu na konci knihy!

Vychází v listopadu 2019

Pro kluky i holky od 7 let                                                                                                   48

Pro kluky i holky od 6 let                                                                                                    

NEOBYČEJNÁ ZVÍŘATA – Mistři úniku

Poznejte experty na neviditelnost!

V přírodě je spousta zvířat, která nespoléhají jen na sílu a vytrvalost, ale používají 

mnohem rafinovanější metody. Dokážou splynout s prostředím, nepřítele přechytračit 

jen díky maskování a z nebezpečných situací uniknout tak, aniž by si jich někdo všiml. 

Poznejte barvu měnící chameleony, kamenné ryby a další vychytralé zvířecí 

kouzelníky. Své znalosti si pak ověřte v zábavném kvízu na konci knihy!

HURÁ DO GALERIE
Pavlína Pitrová

Ilustrovala Kateřina Perglová

Co je to galerie? K čemu slouží? Co v ní můžete vidět? Jak vznikají obrazy a sochy? Čím a na co se maluje a jaké další 

výtvarné techniky existují?  Nejen to se dozvíte, když se s námi vydáte na poznávací výlet do světa výtvarného umění. 

Cesta povede napříč staletími i uměleckými styly. Provázet vás budou veselé ilustrace, díky nimž si pojmy ze světa 

výtvarného umění snadno zapamatujete. Seznámíte se s nejvýznamnějšími díly historie a umělci, kteří je vytvořili. Nechybí 

výtvarné aktivity, díky kterým se i z vás stanou experti na umění, nebo dokonce samotní umělci!

Bonus! Mapa významných galerií v České republice a Evropě.

Vychází v září 2019

Poznejte barevný svět výtvarného umění!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640751/hura-do-galerie/


ZÁBAVA A POUČENÍ

ZÁBAVNÝ VESMÍR
Adam Frost

Pro kluky i holky od 8 let 49   

Planeta Země, sluneční soustava i celý vesmír 

skrývají mnohá překvapení. Nasaď si skafandr, 

sedni do rakety a poleť je s námi objevovat!

Zjistíš, jaké počasí je na planetě Pluto. Přečteš 

si, kolik tun odpadků zanechal člověk na Měsíci 

nebo kolik balonků naplněných héliem by tě 

vyneslo do nebe. Dozvíš se, kolik cesta do 

vesmíru stojí a jak chodí kosmonauti ve stavu 

beztíže na záchod.

ŽENY, KTERÉ SE NEBÁLY 

ZMĚNIT SVĚT
Julia Adamsová

Ilustrovala Louise Wrightová

101 medailonků vědkyň, političek, aktivistek, sportovkyň, umělkyň, průzkumnic, zkrátka zajímavých sebevědomých žen, 

které se nebály žít podle svých představ. Šly za svým posláním, vytyčenými cíli a posunuly společnost o kousek dál.

Poznejte životy těchto průkopnic. Dozvíte se, v čem byly výjimečné, jaké překážky musely překonávat a co je na jejich cestě 

inspirovalo. Jejich příběhy předají mladým čtenářkám jedno z nejdůležitějších poselství: je třeba se nebát a jít za svými sny

a ideály. Každý má totiž možnost změnit svět.

Vychází v září 2019

Vychází v srpnu 2019

HISTRONAUTI – Egyptské 

dobrodružství
Frances Durkinová & Grace Cookeová

Vzrušující kombinace poznávání a zábav-

ných aktivit!

Máš srdce dobrodruha, miluješ záhady 

a nebojíš se cestovat v čase? Tak se přidej 

k Histronautům! Tři kamarádi a jeden 

kocour mají namířeno do starověkého 

Egypta a rádi tě vezmou s sebou. 

Budete prozkoumávat hrobky dávných 

vládců nebo luštit hieroglyfy. Odhalíte 

tajemství mumifikace, zjistíte, zda Egypťané 

věřili v posmrtný život a které bohy uctívali. Vychází v říjnu 2019

Pro kluky i holky od 7 let Pro kluky i holky od 8 let                                      

Každý z nás má šanci změnit svět. 
Přečtěte si inspirativní příběhy žen, které to dokázaly!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51712872/zabavny-vesmir/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53949257/zeny-ktere-se-nebaly-zmenit-svet/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/55016366/histronauti-egyptske-dobrodruzstvi/


ZÁBAVA A POUČENÍ

MODERNÍ ENCYKLOPEDIE 

PRO DĚTI – Zvířata

Od lvů a lemurů až po psy a delfíny! Tato 

fakty nabitá encyklopedie obsahuje to 

nejdůležitější, co potřebují malí školáci 

vědět o zvířatech ze všech koutů světa. 

Klíčové informace jsou předávány 

zábavnou, přehlednou a srozumitelnou 

formou. Nechybí krásné fotografie, díky 

kterým se chvíle nad knihou stanou 

opravdovým zážitkem.

MODERNÍ ENCYKLOPEDIE 

PRO DĚTI – Věda

Od nanotechnologií a velkého třesku až po 

energii a elektrony! Tato fakty nabitá 

encyklopedie obsahuje to nejdůležitější, co 

potřebují malí školáci vědět o světě vědy. 

Klíčové informace jsou předávány 

zábavnou, přehlednou a srozumitelnou 

formou. Nechybí reálné fotografie i 

počítačově generované snímky, díky kterým 

se chvíle nad knihou stanou opravdovým 

zážitkem.

Vychází v září 2019 Vychází v říjnu 2019

10 ODVÁŽNÝCH EXPEDIC
Pia StrØmstadová

Neil Armstrong stanul jako první člověk na 

Měsíci. Ellen MacArthurová obeplula bez 

cizí pomoci celou zeměkouli. A nikdo 

nesestoupal tak hluboko pod zem jako 

Gennadij Samochin.

Co v těchto lidech vyvolává touhu 

objevovat místa, kam se dosud nikdo 

neodvážil, a riskovat svůj život i zdraví?

10 odvážných expedic tě seznámí s 

objeviteli moderní doby, kteří změřili síly 

s přírodou i s neznámem. Někteří se domů 

nevrátili, jiní přepsali historii.

Vychází v září 2019

Pro kluky i holky od 10 let

Pro kluky i holky od 8 let Pro kluky i holky od 10 let                                      

PŘÍRUČKA PRO NEZKUŠENÉ 

SPISOVATELE

Máš touhu psát příběhy, blogy, články, 

divadelní hry nebo dokonce básně? Tak si 

pořiď tuhle skvělou příručku! 

Provede tě celým procesem psaní – od 

počátečních nápadů přes vytváření 

struktury příběhu až po rady, jak správně 

pracovat s gramatikou a slovní zásobou. 

Získáš tipy, na co si dávat pozor a jakým 

nešvarům se vyhýbat.

Nechybí praktické seznamy slov charak-

teristických pro jednotlivé žánry a ukázky 

spisovatelských technik slavných autorů.

Pro kluky i holky od 12 let                                  50

Vychází v září 2019

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53949255/moderni-encyklopedie-pro-deti-zvirata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53949260/moderni-encyklopedie-pro-deti-veda/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52531981/10-odvaznych-expedic/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53268006/prirucka-pro-nezkusene-spisovatele/


ZÁBAVA A POUČENÍ

Pro budoucí spisovatele od 14 let                                                                                            51

KNIHA DIVŮ
Jeff VanderMeer

Poučné, zábavné, jedinečné!

Kniha divů je nevídaný úkaz. Za poměrně krátkou dobu své existence si vydobyla 

neskutečné renomé a stala se biblí začínajících i pokročilejších spisovatelů. Nabízí 

komplexní pohled a rady týkající se stylu, struktury a metodologie tvůrčího psaní, 

doplněné komentáři od slavných a úspěšných autorů ze světa fantastiky i mimo něj. 

Ať už chcete zasadit svoje dílo do rodného města, fantastické říše nebo vzdálené 

budoucnosti, tato novátorská a podmanivá příručka je pro vás to pravé. Dozvíte se, 

jakou používat metodiku a jak získat motivaci ke psaní. Získáte cenné rady jak 

strukturovat příběh, mistrně vystavět zápletku či rozvinout děj. Naučíte se budovat 

charakteristiku postav a tvořit své nové, zcela originální literární světy. Cenné rady 

přináší nejen autor knihy, ale i mnozí z nejskvělejších spisovatelů současnosti:

George R. R. Martin 

Lev Grossman

Neil Gaiman

Catherynne M. Valenteová

Karen Joy Fowlerová

Ursula K. Le Guinová

Theo Ellsworth

Kim Stanley Robinson

Peter Straub

Joe Abercrombie

Kniha divů je nabitá více než třemi sty původních maleb, kreseb, ilustrací a vizuálních 

autorských úkolů, které rozvinou vaši imaginaci a kreativitu. V dodatcích pak přináší 

celou řadu užitečných praktických cvičení pro začínající i zkušenější autory.

Vychází v říjnu 2019

První plně ilustrovaná kniha 
o tvůrčím psaní na světě!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973136/kniha-divu/


ZÁBAVA A POUČENÍ

LUŠTĚNÍ PRO DĚTI – Vtipy a hádanky

Křížovky, osmisměrky, sudoku či spojovačky a k tomu navíc vtipy a hádanky, které 

prověří tvůj bystrý úsudek. Roztoč mozkové závity a pusť se do toho!

Vychází v listopadu 2019

Pro kluky i holky od 8 let                                                                                                   52

LUŠTĚNÍ PRO DĚTI – Křížem krážem po Evropě

Křížovky, osmisměrky, sudoku či spojovačky a k tomu navíc spousta zajímavostí o Evropě 

a Evropanech. Tušíš, ve které zemi vynalezli lahodné makronky? Víš, které město je 

vyhlášené broušením diamantů nebo jak dlouho se stavěla šikmá věž v Pise? Pokud ne, 

je čas se to dozvědět. 

Hesla v křížovkách vycházejí z unikátního dětského křížovkářského slovníku, 
který byl vytvořen ve spolupráci s pedagogy českých základních škol 

a zohledňuje slovní zásobu žáků 1. stupně ZŠ

Vychází v září 2019

Již vyšlo

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640194/lusteni-pro-deti-krizem-krazem-po-evrope/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640193/lusteni-pro-deti-vtipy-a-hadanky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640192/lusteni-pro-deti-lidske-telo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640190/lusteni-pro-deti-vtipy-ze-skolnich-lavic/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38266436/lusteni-pro-deti-zajimavosti-o-ceske-republice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38266417/lusteni-pro-deti-neuveritelny-svet/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38266392/lusteni-pro-deti-ze-sveta-zvirat/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38266367/lusteni-pro-deti-vtipy/


HOLČIČINY

AŤ ŽIJÍ JEDNOROŽCI

Miluješ jednorožce? Pak 

musíš mít tuto kolekci 

složenou z úžasného bloku 

a devíti druhů samolepicích 

lístečků. Piš dopisy či 

poznámky, nechávej vzkazy 

rodině nebo kamarádkám 

na nádherných papírech 

zdobených obrázky těchto 

ušlechtilých tvorů.

V těchto úžasných knížkách najdeš vše 

potřebné k tomu, abys vytvořila své 

vlastní obrázky jednorožců, mořských 

panen či princezen. Inspiruj se a užij si 

skvělou zábavu!

Sešit obsahuje 3 šablony, vyškrabávací

tužku, 10 třpytivých a 5 duhových 

vyškrabávacích obrázků, návod, jak na 

to, a stránky na vlastní tvoření.
Vychází v září 2019 Vychází v září 2019

TESTY PRO KÁMOŠKY

Myslíš si, že znáš svou kámošku jako své 

boty? Tento stylový zápisník prověří vaše 

přátelství. Otázky vám napoví, zda jste 

spřízněné duše, anebo stojí za to se ještě 

lépe poznat. Podělte se o svá největší 

tajemství a utužte společné pouto. S tímto 

deníkem zazáříte! 

Vychází v srpnu 2019

Pro holky od 8 let 53

Pro holky od 6 let

JEDEN PRO MĚ, JEDEN PRO 

TEBE

Poznej sebe a své kamarádky! 

V jednom cool obalu se skrývají dva 

třpytivé zápisníky. Každý má jiný design, 

obsah je ale stejný – plný testíků, úkolů, 

výzev a otázek na tělo. Jeden je pro tebe, 

druhý dej kamarádce nebo kamarádkám. 

Vše poctivě vyplňte a odhalte, v čem jste 

stejné a v čem každá naprosto jedinečná. 

Vychází v září 2019

VYŠKRABÁVACÍ OBRÁZKY 

Princezny

Jednorožci & mořské panny

Přejeď rukou přes flitry 
a obrázek na obálce 

se změní! 

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53272735/at-ziji-jednorozci/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53272468/princezny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53272469/jednorozci-a-morske-panny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53272250/testy-pro-kamosky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53272734/jeden-pro-me-jeden-pro-tebe/


DOPLŇKOVÉ UČEBNICE

GRAFOMOTORIKA PRO PRVŇÁKY

Dobrodružství divočáka Fandy
Patricie Koubská

Máte doma novopečeného prvňáčka, který se 

příliš nehrne do nácviku psaní? Seznamte ho 

s divočákem Fandou! Vaše dítko s ním zažije 

kupu legrace a aniž by to tušilo, procvičí si 

dovednosti, které jsou pro správný nácvik 

psaní klíčové. Společně budou řešit zábavné 

úkoly, jež povzbuzují přirozenou zvídavost 

a motivují k tomu, aby se v jejich plnění 

pokračovalo. Napínavá dějová linka pomůže 

dítěti sledovat příběh a podpoří jeho chuť ke 

čtení.

Vychází v srpnu 2019

Vychází v srpnu 2019

NEHLEDEJ V TOM ŽÁDNÉ HÁČKY 

aneb Český jazyk zábavně
Lucie Filsaková

Český jazyk má sice spoustu háčků, s naší cvičebnicí však nad 

nimi vyzrajete. Pravopisné záludnosti vám nejprve 

srozumitelně vysvětlíme. Zdali jste vše dobře pochopili, 

můžete otestovat vyplněním pracovních listů. Najdete 

v nich klasická pravopisná cvičení, ale i zábavné úkoly, které 

vás donutí přemýšlet, pracovat s textem, tvořit či luštit 

rébusy. 

Zvládněte učivo 2. stupně ZŠ hravě a bez háčků!

Pro 2. stupeň ZŠ 54 

VYJMENOVANÁ SLOVA HROU 

– KVARTETA
Kamila Balharová, Ilustroval Petr Palma

Nudné biflování vyjmenovaných slov je 

otrava. My máme lepší řešení – kvarteta!

Zahrajte si se svými dětmi tuto oblíbenou 

karetní hru a máte vyhráno. Díky veselým 

a trefným obrázkům děti pochopí význam 

slov a snadno si je zapamatují. Problémové 

výrazy a jejich tvary jim zevšední a přesta-

nou v nich chybovat. 

A to není všechno, mimo sedmi sad kvartet 

uvnitř najdete i nápady a tipy, jak si s karta-

mi užít další zábavu.

Vychází v listopadu 2019

Také vyšlo

Pro 1. stupeň ZŠ

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38808786/grafomotorika-pro-prvnaky-dobrodruzstvi-divocaka-fandy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51070776/nehledej-v-tom-zadne-hacky-aneb-cesky-jazyk-zabavne/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36372172/hezky-cesky-aneb-cestinarske-vychytavky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44450792/slovnicek-pojmu-z-ceskeho-jazyka-a-literatury-pro-2-stupen-zs/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56050689/vyjmenovana-slova-hrou-kvarteta/


DOPLŇKOVÉ UČEBNICE

NOVÁ CVIČENÍ Z ČESKÉHO 

JAZYKA V KOSTCE pro SŠ
Michaela Mrázová

Oblíbená řada učebnic ve zbrusu novém vydání!

Přehled středoškolského učiva „V KOSTCE“, tedy stručně, přehledně a názorně. 

NOVÝ ČESKÝ JAZYK V KOSTCE

pro SŠ
Alena Novotná

Publikace slouží k připomenutí učiva 

gramatiky a stylistiky českého jazyka i k je-

ho opakování v rozsahu přípravy ke státní 

maturitní zkoušce. 

Publikace obsahuje teorii jednotlivých 

jazykovědných disciplín, typické příklady 

a ukázky z jazykové praxe či upozornění na 

nejčastější gramatické i stylistické chyby 

a doporučení, jak se jim vyhnout.

Vychází v srpnu 2019                                                                            Pro střední školy            55 

Publikace slouží k procvičení učiva v rozsa-

hu přípravy ke státní maturitní zkoušce, 

přináší však i rozšiřující cvičení například 

k přípravě na přijímací zkoušky na vysoké 

školy.

Naleznete zde cvičení z jednotlivých 

jazykovědných disciplín, teoretické otázky 

i praktické úkoly a také kapitoly věnované 

stylistice a slohu. 

NOVÁ MATEMATIKA V KOSTCE 

pro SŠ
Helena Sixtová

Publikace slouží k seznámení i připomenutí  

učiva v rozsahu přípravy ke státní maturitní 

zkoušce s nadstavbou podle RVP gymnázií, 

doplněného navíc o kapitolu Diferenciální 

a integrální počet.

Publikace obsahuje teorii včetně grafů 

a obrázků, řešené typové příklady a úlohy 

k procvičení včetně klíče.

NOVÁ LITERATURA V KOSTCE 

pro SŠ
Jana Chrástecká

Publikace slouží k seznámení a připomenutí 

učiva literatury s důrazem na katalog 

požadavků ke státní maturitní zkoušce. 

U jednotlivých uměleckých období a směrů 

jsou doplněny důležité historické 

souvislosti a znaky umění.

Publikace obsahuje teorii literatury, 

přehlednou literární historii a ukázky z děl 

autorů doplněné úkoly typickými pro ústní 

zkoušku i didaktický test.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690770/nova-cviceni-z-ceskeho-jazyka-v-kostce-pro-ss/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42964470/nova-matematika-v-kostce-pro-ss/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690545/nova-literatura-v-kostce-pro-ss/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42964471/novy-cesky-jazyk-v-kostce-pro-ss/


DOPLŇKOVÉ UČEBNICE

NOVÁ ČÍTANKA IV. 

k Literatuře v kostce pro SŠ
Jana Chrástecká

Oblíbená řada učebnic ve zbrusu novém vydání!

Přehled středoškolského učiva „V KOSTCE“, tedy stručně, přehledně a názorně. 

NOVÁ ČÍTANKA III. 

k Literatuře v kostce pro SŠ
Jana Chrástecká

Publikace přináší ukázky z děl autorů 

uvedených v učebnici Nová literatura 

v kostce pro střední školy.

Čítanka slouží k seznámení se stěžejními 

díly světových a českých autorů konce 19. 

století a první poloviny 20. století, 

s důrazem na katalog požadavků ke státní 

maturitní zkoušce.

Vychází v srpnu 2019                                                                            Pro střední školy            56

Publikace přináší ukázky z děl autorů 

uvedených v učebnici Nová literatura 

v kostce pro střední školy.

Čítanka slouží k seznámení se stěžejními 

díly světových a českých autorů druhé 

poloviny 20. století, s důrazem na katalog 

požadavků ke státní maturitní zkoušce.

NOVÁ ČÍTANKA I. 

k Literatuře v kostce pro SŠ
Jana Chrástecká

Publikace přináší ukázky z děl autorů 

uvedených v učebnici Nová literatura 

v kostce pro střední školy.

Čítanka slouží k seznámení se stěžejními díly 

českých i světových autorů období 

starověku, středověku, renesance, baroka, 

klasicismu, osvícenství a preromantismu, 

s důrazem na katalog požadavků ke státní 

maturitní zkoušce.

NOVÁ ČÍTANKA II. 

k Literatuře v kostce pro SŠ
Jana Chrástecká

Publikace přináší ukázky z děl autorů 

uvedených v učebnici Nová literatura 

v kostce pro střední školy.

Čítanka slouží k seznámení se stěžejními 

díly českých i světových autorů ovlivněných 

národním obrozením, romantismem, 

realismem a naturalismem, s důrazem na 

katalog požadavků ke státní maturitní 

zkoušce.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690659/nova-citanka-i-k-literature-v-kostce-pro-ss/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690694/nova-citanka-ii-k-literature-v-kostce-pro-ss/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690722/nova-citanka-iii-k-literature-v-kostce-pro-ss/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690743/nova-citanka-iv-k-literature-v-kostce-pro-ss/


VÁNOCE

Pro celou rodinu  57

KRÁSNÉ VÁNOCE
Sestavila Svatava Vašková

Pojďme si spolu užít vánoční čas. Začněme adventem a pokračujme až do silvestra!

Známá česká foodblogerka Coolinářka spojila úžasné recepty s návody na výzdobu interiéru a exteriéru předních 

českých blogerek a instagramerek. Vznikla tak tato galerie vánočních nápadů plná krásných fotek a tvořivé inspirace. 

Pokud neodoláte a necháte se zlákat, provoní vaši domácnost vůně cukroví či vybraných specialit od nás i ze zahraničí. 

Váš dům či byt získá nezaměnitelné kouzlo a atmosféru, které k nejoblíbenějším svátkům v roce patří. Na své si přijde 

každý – vyznavač nejnovějších trendů, fanoušek minimalismu i milovník tradic.

Vytvořte si doma vánoční atmosféru, která bude mít šmrnc!

Vychází v říjnu 2019

Pro kluky i holky od 3 let

POJĎME SPOLU DO BETLÉMA

Zkrať si čekání na Štědrý den báječnými 

aktivitami!

Poslechni si vyprávění o narození Ježíška, 

postav si vlastní betlém a s pomocí 

vylamovacích postaviček sehraj svůj vlastní 

vánoční příběh.

Užij si zábavné hry a úkoly a více než 100 

veselých samolepek!

Vychází v srpnu 2019

Zkrať si čekání na 

Vánoce zábavnými 

aktivitami! S tímto 

unikátním adventním 

kalendářem prosinec 

uteče jako voda 

a Štědrý den tu bude 

coby dup!

Vychází v říjnu 2019

KDY UŽ BUDOU 

VÁNOCE?

Postav si betlém 
bez nůžek a lepidla!

COOLINÁŘKA · LUCIE LIVING · VINTAGELOVER · JANE AT HOME · NORDIC PASSION
CELIAXMONI · ČEŠKA Z ČESKA · PALEOSNADNO · MÁMAMI · DĚVČE U PLOTNY

KREATIVNÍ HOSPODYNĚ · SLEPIČÁRNA BLOG · NESTO · MÁMA PEČE DOMA
TEREZA VESELÁ · DIY PROJEKTY · MICHAELA HRONOVÁ

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53272736/pojdme-spolu-do-betlema/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/57488450/kdy-uz-budou-vanoce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53636825/krasne-vanoce/


DÁRKOVÉ BOXY

Pro celou rodinu  58

Pro kluky i holky od 9 let

ZEMĚ PŘÍBĚHŮ 

Komplet (1.-6. díl)

Chris Colfer

Dárkové balení všech dílů 

fascinujícího příběhu ze země 

pohádek, který si získal srdce milionů 

dětí i dospělých po celém světě.

Vychází v říjnu 2019

Zvířátka někdy dokážou nám lidem dočista 

změnit život. To se povedlo i dvěma 

statečným kocourkům, kteří – i když sami 

byli v úzkých – ukázali, že mají odvahu 

a dokážou divy. Přečtěte si dva laskavé 

příběhy o Oliverovi a Charliem. Uvidíte, že 

vás zahřejí u srdíčka.

Vychází v říjnu 2019

KOČIČÍ PŘÍBĚHY: Oliver + 

Charlie (box)

Sheila Nortonová

KŘÍŽOVKY PRO VÁŠNIVÉ 

LUŠTITELE (box)

Udělejte radost sobě nebo svým 

blízkým, kteří rádi luští. S naším 

dárkovým balením křížovek neuděláte 

chybu!.

Vychází v říjnu 2019

Skvělý dárek pro všechny, kdo rádi luští 

a trénují svoji paměť!

Dárkový box obsahuje čtyři sešity plné 

švédských křížovek, a jako bonus i zajímavé 

tipy na výlety, rady pro zahrádkáře 

a recepty na výtečná jídla a moučníky.

Velký formát a větší písmo usnadňují čtení 

a luštění.

Vychází v říjnu 2019

SENIORSKÉ KŘÍŽOVKY 

Velká dárková kolekce (box)

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58576394/zeme-pribehu-komplet-1-6-dil-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58576395/kocici-pribehy-oliver-charlie-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58576865/krizovky-pro-vasnive-lustitele-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58576949/seniorske-krizovky-velka-darkova-kolekce-box/


AUDIOKNIHY

Pro posluchače od 15 let 59

Pro posluchače od 9 let

ZEMĚ PŘÍBĚHŮ – Kouzelné přání 

(audiokniha)
Chris Colfer

Vypráví Aleš Procházka

Snad každé dítě touží po tom, žít v zemi pohádek. Dvojčatům Alex a Connerovi se jejich sen splnil díky 

kouzelné knize, která je přenesla do země pohádkových příběhů. Brána do světa lidí se ale uzavřela a vypadá 

to, že není cesty zpět. Čekají je napínavá dobrodružství plná překvapení a kouzel a setkání s pohádkovými 

postavami. Nepůjde však jen o setkání milá a příjemná. Boj dobra se zlem totiž nikdy nekončí.

Vychází v srpnu 2019

ŠEST VRAN (audiokniha)
Leigh Bardugo

Vypráví Tereza Dočkalová, Matouš Ruml, Veronika Khek Kubařová, Pavel 

Neškudla, Michal Isteník, Marek Holý, Martin Finger

Za peníze se dá koupit všechno! Nebo aspoň to platí v Ketterdamu, ve kterém se nikdo nevyzná lépe, než Kaz 

Brekker, fenomenální podvodník a zloděj. A když se objeví neodolatelná zakázka? Je čas sehnat si pomocníky. 

Zloděj, trestanec, hazardní hráč, černá ovce rodiny, špionka a kráska-zabiják – šest nebezpečných psanců, kteří 

se pokusí dostat do nejstřeženější pevnosti světa. Podaří se jim vyváznout se zdravou kůží?

Vychází v září 2019

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51873076/zeme-pribehu-kouzelne-prani-audiokniha-pro-deti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54279865/sest-vran-audiokniha/


KNIHY OBJEDNÁVEJTE NA NAŠEM E-SHOPU 

www.albatrosmedia.cz

BEZPLATNÁ TELEFONNÍ LINKA: 800 555 513 

(Po-Pá 8:00-16:00)

SLEDUJTE NÁS!

www.fragment.cz

FB: www.facebook.com/nakladatelstvi.fragment

Instagram: nakladatelstvi_fragment


